
 
 

 
 

 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา 
ที ่๒๐๗๒/๒๕๖๖ 

เรื่อง  มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการกองและผู้อำนวยการศูนย์ ปฏิบัติการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา ฉบับที่ ๒ 

___________________________________________ 

อนุสนธิคำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา ที ่ ๒๐๖๕/๒๕๖๖ ลงวันที ่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖  
เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการกองและผู้อำนวยการศูนย์ ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา นั้น 
แต่เนื่องจากมีการแก้ไขการมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการกองและผู้อำนวยการศูนย์ ปฏิบัติการแทนอธิการบดี
มหาวิทยาลัยพะเยา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ มาตรา ๓๓ และมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ และความในข้อ ๑๓ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยพะเยา ว่าด้วย การรักษาการแทน 
และการมอบอำนาจให้ปฏิบัติการแทนของผู ้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ ในมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๒  
จึงแก้ไขการมอบอำนาจให้ผู ้อำนวยการกองและผู้อำนวยการศูนย์ ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 
ดังต่อไปนี้ 

๑. ให้ยกเลิกความใน (๑) ของข้อ ๕ ของผู้อำนวยการกองคลัง ของคำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา  
ที่ ๒๐๖๕/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื ่อง มอบอำนาจให้ผู ้อำนวยการกองและผู้อำนวยการศูนย์ 
ปฏิบัติการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑) อนุมัติการจ่ายเงินตามประกาศมหาวิทยาลัยพะเยา เรื ่อง ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง  
ไปปฏิบัติงาน ให้กับส่วนงานและหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย ในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท”  

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๒๕  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป   

 สั่ง  ณ  วันที่  ๒๕  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 

                                                                             
 (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภกร  พงศบางโพธิ์) 

                                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยพะเยา 

 


